
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСЬВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛ ЕН И Е

Ы.&З. oCOpZy сА? А У

Об утверждении Порядка учета детей, проживающих на территории 
Лысьвенского муниципального округа, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного,, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, и форм получения 
образования, определенных родителями (законными 
представителями), и Перечня границ микрорайонов города, 
закрепленных за муниципальными общеобразовательными 
организациями Лысьвенского муниципального округа

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 24 июня 1999 г. №■ 
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях осуществления учета детей, проживающих на 
территории Лысьвенского муниципального округа, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, и форм получения образования, 
определенных родителями (законными представителями),

Администрация Лысьвенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок учета детей, проживающих на территории Лысьвенского 

муниципального округа, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями);

1.2. Перечень границ микрорайонов города, закрепленных 
муниципальными общеобразовательными организациями Лысьвенского 
муниципального округа.

2. Признать утратившими юридическую силу:
постановление администрации города Лысьвы от 04 марта 2014 г. № 453 

«Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению в муниципальных 
общеобразовательных организациях, и Перечня микрорайонов города, 
закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями для 
обеспечения прав граждан на получение общего образования»;



2

постановление администрации города Лысьвы от 01 июля 2015 г. № 1468 
«О внесении изменений в Порядок учета детей, подлежащих обучению в 
муниципальных общеобразовательных организациях по программам начального, 
основного, среднего общего образования на территории Лысьвенского городского 
округа, и Перечень микрорайонов города, закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями для обеспечения прав граждан на 
получение общего образования, утвержденные постановлением администрации 
города Лысьвы от 04.03.2014 № 453»;

постановление администрации города Лысьвы от 06 ноября 2018 г. № 2604 
«О внесении изменений в Перечень микрорайонов города, закрепленных за 
муниципальными общеобразовательными организациями для обеспечения прав 
граждан на получение общего образования, утверждённый постановлением 
администрации города Лысьвы от 04.03.2014 № 453»;

постановление администрации города Лысьвы от 25 декабря 2019 г. № 3157 
«О внесении изменений в Перечень микрорайонов города, закрепленных 
муниципальными общеобразовательными организациями для обеспечения прав 
граждан на получение общего образования, утверждённый постановлением 
администрации города Лысьвы от 04.03.2014 № 453».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 
2025 г.

■ 1
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Развитие 
человеческого потенциала».

И.о. главы муниципального окр^
главы администрации
Лысьвенского муниципального < А.В. Пермяк

а


